北京盾构工程协会
京盾工协〔2025〕4号

《盾构工程专家库》专家增补名单公示

根据《盾构工程专家库管理办法（2024修订版）》相关规定，

北京盾构工程协会于2025年3月18日发布了《盾构工程专家库》专家

增补工作的通知。

经盾构工程专家库办公室小组初审、领导小组终审，本次评审

综合考量了专家技术特长、盾构领域专业业绩、申报材料完整度、

论文质量，以及会员单位专家在专家库中的占比等因素。领导小组

通过匿名投票表决，获三分之二以上赞成票者方予通过。最终，评

选出2025年拟增补入库专家共41名（包含6名广州库互认专家）。

现将增补名单予以公示，公示期为2025年6月9日至6月16日。

如对评审过程或结果存有异议，请在公示期内以实名方式通过

信函或电子邮件向北京盾构工程协会专家评审委员会反映。欢迎社

会各界监督。

联系人：程琳

电话/微信：15510337990

电子邮箱：dgjcn1@163.com

附件:《盾构工程专家库》专家增补名单

北京盾构工程协会

2025年6月9日

附件：《盾构工程专家库》专家增补名单（按姓氏笔画排序）

一、盾构工程专家库专家（35 名）

 盾构工程专家（32 名）

1. 王 兵 男 1985 高级工程师 中铁十八局集团市政工程有限公司

2. 王 将 男 1990 高级工程师 中铁十六局集团有限公司

3. 史 力 男 1980 高级工程师 无锡地铁建设有限责任公司

4. 白建军 男 1987 高级工程师 中铁十局城市轨道交通工程有限公司

5. 朱 斌 男 1985 高级工程师 中铁二十二局集团轨道工程有限公司

6. 乔国华 男 1967 正高级工程师 广东珠三角城际轨道交通有限公司

7. 刘明高 男 1979 正高级工程师 北京市市政工程设计研究总院有限公司

8. 刘泓志 男 1989 高级工程师 中交隧道工程局有限公司

9. 李 涛 男 1960 教授 北京交通大学

10. 李 辉 男 1986 高级工程师 中交隧道工程局有限公司

11. 李云仙 男 1990 高级工程师 中铁四局集团有限公司城市轨道交通工程分公司

12. 李少华 男 1989 高级工程师 中铁十五局集团有限公司

13. 李继波 男 1981 正高级工程师 北京电力经济技术研究院有限公司

14. 吴金刚 男 1982 正高级工程师 北京市市政工程设计研究总院有限公司

15. 何永洪 男 1983 正高级工程师 中铁六局集团有限公司交通工程分公司

16. 宋 卿 男 1985 高级工程师 中国水利水电第三工程局有限公司

17. 张岩涛 男 1975 高级工程师 福建中天交通工程技术服务有限公司

18. 罗章波 男 1969 正高级工程师 中铁第五勘察设计院集团有限公司

19. 金 鑫 男 1985 高级工程师 北京城建勘测设计研究院有限责任公司

20. 练才园 男 1987 高级工程师 中铁十一局武汉重型装备有限公司

21. 赵冬梅 女 1985 高级工程师 北京住总集团有限责任公司土木工程建设总承包部

22. 赵鹏飞 男 1990 高级工程师 中铁十五局集团地下工程有限公司

23. 钟伟斌 男 1981 正高级工程师 华东勘测设计研究院有限公司

24. 姚明会 男 1968 正高级工程师 中能建葛洲坝轨道交通建设有限公司

25. 贺开伟 男 1984 正高级工程师 中铁工程装备集团有限公司

26. 秦坤元 男 1986 高级工程师 中国水利水电第八工程局有限公司

27. 徐宗辉 男 1989 高级工程师 中铁十一局武汉重型装备有限公司

28. 梁 宇 男 1977 高级工程师 北京建工土木工程有限公司

29. 程传过 男 1982 高级工程师 中铁十六局集团有限公司

30. 焦 雷 男 1985 正高级工程师 中铁十五局集团有限公司盾构与地下工程研究院

31. 舒计城 男 1986 高级工程师 中铁十四局集团大盾构工程有限公司

32. 路清泉 男 1976 正高级工程师 北京市轨道交通建设管理有限公司一分公司

 盾构机电专家（3 名）

1. 甘 虎 男 1986 高级工程师 三川德青工程机械有限公司

2. 刘 学 男 1987 高级工程师 中国铁建重工集团股份有限公司

3. 郑杨锐 男 1980 高级工程师 广东欣龙隧道装备股份有限公司

二、与广州轨道交通盾构技术研究所专家库互认专家（6 名）

1. 史清华 男 1983 高级工程师 广东珠三角城际轨道交通有限公司

2. 安普振 男 1981 高级工程师 海南文昌国际航天城投资开发有限公司

3. 麦宇豪 男 1977 高级工程师 中国铁建重工集团股份有限公司

4. 严 辉 男 1976 高级工程师 广东珠三角城际轨道交通有限公司

5. 赵立锋 男 1981 高级工程师 苏州轨道交通建设有限公司

6. 黄灿华 男 1981 高级工程师 广州市盾建建设有限公司